
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           (ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ) 

 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ                 ΜΕΣΩ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ 

ΣΧΟΛΗ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ  
Πληροφορίες: Σωτήριος Νταλαγιώργος 

Ταχ. Δ/νση: Ιερά Οδός 75, 11855, Αθήνα 

Τηλ.: 210 529-4710 

e-mail: skn@aua.gr                   
 /20ORUORUO15 

                     Αθήνα, 10/04/2025                 

Αρ. Πρωτ.: 62 

33 
Π Ρ Α Ξ Η  

Τ Ο Υ  Κ Ο Σ Μ Η Τ Ο Ρ Α  Τ Η Σ  

Σ Χ Ο Λ Η Σ  Ε Φ Α Ρ Μ Ο Σ Μ Ε Ν Ω Ν  Ο Ι Κ Ο Ν Ο Μ Ι Κ Ω Ν  

Κ Α Ι  Κ Ο Ι Ν Ω Ν Ι Κ Ω Ν  Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ω Ν  

 

 

Απόφαση συγκρότησης της Επιτροπής Αξιολόγησης για τη διαδικασία ανάδειξης Κοσμήτορα 
της Σχολής Εφαρμοσμένων Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών 

 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Εφαρμοσμένων Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών του 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών κατά την 37η/10.04.2025 Συνεδρίαση της Κοσμητείας 
αφού έλαβε υπόψη: 

 

1. Την Προκήρυξη και Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάδειξη Κοσμήτορα 
της Σχολής Εφαρμοσμένων Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών που εκδόθηκε από τον Πρύτανη (αριθμ. πρωτ.: 2377/2.04.2025), 

2. Τις διατάξεις του Άρθρου 24, παρ. 6 του Νόμου 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21.07.2022, 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»), 

3. Την αριθ. 881/7.2.2023 (ΑΔΑ: 6ΩΒΚ46Ψ8Ζ6-8Θ9) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη που 
αφορά στην εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής Εφαρμοσμένων Οικονομικών και Κοινωνικών 
Επιστημών του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών (Υ.Ο.Δ.Δ. 152)., 

4. Το γεγονός ότι η θητεία του Κοσμήτορα της Σχολής Εφαρμοσμένων Οικονομικών και 
Κοινωνικών Επιστημών λήγει στις 31.8.2025 

5. Το με αριθμ. Πρωτ. 7715/6.10.2022 έγγραφο του Πρύτανη που αφορά στην επιλογή 
εκπροσώπου  του Τμήματος χωρίς υπηρετούντα μέλη Δ.Ε.Π. βαθμίδας Καθηγητή 

6. Τη διαβίβαση της απόφασης της Συνέλευσης του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας και 
Ανάπτυξης της Σχολής Εφαρμοσμένων Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών σχετικά με τη 
διαδικασία ανάδειξης Κοσμήτορα (Συνεδρία: 07.04.2025) από την οποία προκύπτει ότι ως 
εκπρόσωπος του Τμήματος για την εκλογική διαδικασία για το αξίωμα του Κοσμήτορα της 



Σχολής Εφαρμοσμένων Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών επελέγη ο Καθηγητής  κ. Αλέξανδρος Κουτσούρης, 

7. Τη διαβίβαση της απόφασης της Συνέλευσης του Τμήματος Διοίκησης Γεωργικών 
Επιχειρήσεων και Συστημάτων Εφοδιασμού της Σχολής Εφαρμοσμένων Οικονομικών και 
Κοινωνικών Επιστημών σχετικά με τη διαδικασία ανάδειξης Κοσμήτορα (Συνεδρία: 91η 
4.04.2025) από την οποία προκύπτει ότι ως εκπρόσωπος του Τμήματος για την εκλογική 
διαδικασία για το αξίωμα του Κοσμήτορα της Σχολής Εφαρμοσμένων Οικονομικών και 
Κοινωνικών Επιστημών του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών επελέγη ο Καθηγητής  κ. 
Δαμιανός Σακάς, 

8. Τη διαβίβαση της απόφασης της Συνέλευσης του Τμήματος Περιφερειακής και Οικονομικής 
Ανάπτυξης της Σχολής Εφαρμοσμένων Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών σχετικά με τη 
διαδικασία ανάδειξης Κοσμήτορα (Συνεδρία: 09.04.2025) από την οποία προκύπτει ότι ως 
εκπρόσωπος του Τμήματος για την εκλογική διαδικασία για το αξίωμα του Κοσμήτορα της 
Σχολής Εφαρμοσμένων Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών επελέγη η Αναπλ. Καθηγήτρια  κ. Μαρίνα-Σελήνη Κατσαΐτη, 

9. Την ομόφωνη απόφαση της Συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Εφαρμοσμένων 
Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
(Συνεδρίαση: 37η/10.04.2025) που εγκρίνει τις εισηγήσεις των τριών Τμημάτων της Σχολής, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Τη συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για τη διαδικασία ανάδειξης Κοσμήτορα της Σχολής 
Εφαρμοσμένων Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών από τα κάτωθι μέλη ΔΕΠ βαθμίδας του Καθηγητή: 

 

1) Καθηγητής κ. Αλέξανδρος Κουτσούρης, ως εκπρόσωπος του Τμήματος Αγροτικής 
Οικονομίας και Ανάπτυξης του Γ.Π.Α., 

2) Καθηγητής κ. Δαμιανός Σακάς, ως εκπρόσωπος του Τμήματος Διοίκησης Γεωργικών 
Επιχειρήσεων και Συστημάτων Εφοδιασμού του Γ.Π.Α. και 

3) Αναπλ. Καθηγήτρια κ. Μαρίνα-Σελήνη Κατσαΐτη, ως εκπρόσωπος του Τμήματος 
Περιφερειακής και Οικονομικής Ανάπτυξης του Γ.Π.Α.. 

 

 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ  

ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

       * 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΜΠΟΥΚΑΣ 
 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που τηρείται στο αρχείο της Κοσμητείας. 

 
 
  



Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο Πρύτανη Γ.Π.Α. 
- Αντιπρυτάνεις Γ.Π.Α. 
- Διεύθυνση Διοικητικού Γ.Π.Α. 
- Γραμματεία Τμήματος Συγκλήτου Γ.Π.Α. 
- Καθηγητής κ. Αλέξανδρος Κουτσούρης, Τμήμα Αγροτικής Οικονομίας και Ανάπτυξης του Γ.Π.Α. 
- Καθηγητής κ. Δαμιανός Σακάς, Τμήμα Διοίκησης Γεωργικών Επιχειρήσεων και Συστημάτων 

Εφοδιασμού του Γ.Π.Α. 
- Αναπλ. Καθηγήτρια κ. Μαρίνα-Σελήνη Κατσαΐτη, Τμήμα Περιφερειακής και Οικονομικής 

Ανάπτυξης του Γ.Π.Α.. 
- Πρόεδρος του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας και Ανάπτυξης του Γ.Π.Α. 
- Πρόεδρος του Τμήματος Διοίκησης Γεωργικών Επιχειρήσεων και Συστημάτων Εφοδιασμού του 

Γ.Π.Α. 
- Πρόεδρος του Περιφερειακής και Οικονομικής Ανάπτυξης του Γ.Π.Α.. 
- Γραμματεία Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας και Ανάπτυξης του Γ.Π.Α. 

- Γραμματεία Τμήματος Διοίκησης Γεωργικών Επιχειρήσεων και Συστημάτων Εφοδιασμού του 
Γ.Π.Α. 

- Γραμματεία Τμήματος Περιφερειακής και Οικονομικής Ανάπτυξης του Γ.Π.Α.. 


